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Số:        /KH-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

              Đắk Song, ngày      tháng       năm 2024    

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức vòng thi sơ khảo Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 
 

 

 

Triển khai Kế hoạch số 28/KH-SVHTTDL, ngày 24/4/2024 của Sở Văn hóa 

Thể thao và Du lịch về việc tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024, Ủy 

ban nhân dân huyện Đắk Song ban hành Kế hoạch tổ chức vòng thi sơ khảo Cuộc 

thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 169/KH-UBND ngày 

21/03/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông triển khai Chương trình “Đẩy 

mạnh các hoạt động học tập suốt đời trong các thư viện, bảo tàng, trung tâm văn 

hóa đến năm 2030”. 

Khơi dậy niềm đam mê đọc sách đối với lứa tuổi thanh thiếu niên, nhi đồng. 

Từ đó, khuyến khích, thúc đẩy phong trào đọc trong thế hệ trẻ, hình thành thói 

quen và kỹ năng đọc sách cho học sinh, một yếu tố quan trọng góp phần phát triển 

văn hóa đọc trong nhà trường và cộng đồng; đặc biệt là phát triển tư duy, khả năng 

sáng tạo, khơi dậy ý chí, khát vọng, quyết tâm phát triển đất nước phồn vinh, hạnh 

phúc của thế hệ trẻ. 

2. Yêu cầu 

Cuộc thi được tổ chức chặt chẽ, đúng kế hoạch đề ra, đảm bảo đạt hiệu quả 

thiết thực và tiết kiệm. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN VÀ ĐỐI TƯỢNG DỰ THI 

1. Nội dung 

         Cá nhân tham dự cuộc thi bằng hình thức làm bài trả lời các câu hỏi theo 

hướng dẫn tại thể lệ cuộc thi. 

2. Hình thức 

Thí sinh có thể trình bày bài dự thi bằng một trong hai hình thức: Viết (đánh 

máy, viết tay) hoặc quay clip (video, audio). 

3. Thời gian 

Các trường tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông trên địa bàn 

huyện triển khai tổ chức vòng thi sơ khảo từ ngày ban hành kế hoạch đến hết ngày 

24/5/2024. 
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 4. Đối tượng dự thi 

Học sinh từ lớp 1 đến lớp 12 đang theo học tại các trường tiểu học, trung 

học cơ sở, trung học phổ thông trên địa bàn huyện Đắk Song. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thông 

Thực hiện công tác tuyên truyền, thông báo những nội dung liên quan đến 

cuộc thi tới các trường và thí sinh dự thi theo yêu cầu của Ban Tổ chức Cuộc thi 

cấp tỉnh. 

Tổng hợp các bài dự thi xuất sắc gửi Ban Tổ chức Cuộc thi cấp tỉnh (qua 

Thư viện tỉnh) trước ngày 07/6/2024. 

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo  

Chỉ đạo các trường tiểu học, trung học cơ sở trên địa bàn huyện tổ chức 

vòng thi sơ khảo; Tổng hợp các bài dự thi xuất sắc gửi về UBND huyện (qua 

Trung tâm Văn hóa – Thể thao và Truyền thông) trước ngày 25/5/2024. 

4. Trường THPT Đắk Song; Trường THCS,THPT Dân tộc Nội trú; 

Trường THPT Phan Đình Phùng; Trường THPT Lương Thế Vinh 

Triển khai kế hoạch, tổ chức vòng thi sơ khảo tại trường; Tổng hợp các bài 

dự thi xuất sắc gửi về UBND huyện (qua Trung tâm Văn hóa – Thể thao và 

Truyền thông) trước ngày 25/5/2024. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức Cuộc thi Đại sứ Văn hóa đọc năm 2024 của 

huyện Đắk Song. Yêu cầu thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành liên quan triển khai 

thực hiện, kết quả thực hiện gửi về UBND huyện (Thông qua Trung tâm Văn hóa 

- Thể thao và Truyền thông) trước ngày 30/5/2024 để tổng hợp gửi Thư viện tỉnh 

theo đúng quy định./. 

 

 
 

                                
 

Nơi nhận: 
- Sở VHTTDL (thay b/c); 

- CT, PCT UBND huyện; 

- Thư viện tỉnh (thay b/c)                                       

- Phòng VH&TT (thay b/c); 

- Phòng GD&ĐT; 

- Các trưởng TH, THCS, THPT trện địa bàn huyện; 

- Lưu VT (TTVHTT&TT). 
 

KT. CHỦ TỊCH 

 PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

   

  Nguyễn Ngọc Thân 
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